令和 6年度 第 2回高橋地域会議 会議録
日 時：令和 6年 5月 21日（火）１９時００分～２０時 35分
場 所：高橋交流館 多目的ホール
出席者：＜地域会議委員＞青山 昇、青山 光、天野 芳和、安藤 彰浩、池田 覚、

今井 尚、今井 ひろみ、小野田 泰士、折田 義幸、
加藤 京子、黒野 剛司、塚原 千紘、那須 義崇、
増田 純江、山内 秀則

        【欠席】柴田 淳二、村山 雄司
＜高 橋 支 所＞  前田支所長、出口副支所長、加藤副主幹

≪内容≫
１ 豊田市民の誓いの唱和

２ 会長挨拶

３ 地域会議と地域会議委員の役割をもう一度確認してみよう
  資料に基づき、事務局から説明を行った。
（１）Ｒ4～5年度高橋地区各地域会議の活動内容
（２）諮問・答申の具体例
（３）提言：地域課題解決事業のイメージと具体策
（４）スケジュールについて

４ 高橋地域会議の課題って何だと思いますか？
  事前に依頼しておいた、高橋地域に住んでいて、ご自身や周りの方で普段感じている

困りごとや市に対応して欲しいこと、地域課題や今思っていることを全員に発表して
もらった。

5 事務連絡
（1）今後の予定について

・令和６年度第３回高橋地域会議
日 時：令和６年 6月１８日(火) 午後７時００分～
場 所：高橋交流館 多目的ホール

（２）豊田市次期総合計画中間報告会（６/１５）の開催について